
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 40,153,348 40,234,444 △81,096

국            298,697 298,697 0

분            546,790 546,790 0

도            255,284 240,573 14,711

군         39,052,577 39,148,384 △95,807

행정운영경비(행정과) 33,147,382 33,277,249 △129,867

분            546,790 546,790 0

도            212,127 212,127 0

군         32,388,465 32,518,332 △129,867

인력운영비 33,118,363 33,246,613 △128,250

분            546,790 546,790 0

도            212,127 212,127 0

군         32,359,446 32,487,696 △128,250

인력운영비 33,118,363 33,246,613 △128,250

분            546,790 546,790 0

도            212,127 212,127 0

군         32,359,446 32,487,696 △128,250

203 업무추진비 110,090 110,300 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비(예산절감)                 3,990              4,200            △210  3,990,000원

303 포상금 1,433,960 1,562,000 △128,040

02 성과상여금 1,433,960 1,562,000 △128,040

  ○성과상여금             1,433,960          1,562,000        △128,040

    0.일반직(559인)             1,373,100          1,500,000        △126,900

    0.무기계약근로자(71인)                60,860             62,000          △1,140

  1,373,100,000원

  60,860,000원

기본경비 29,019 30,636 △1,617

기본경비 29,019 30,636 △1,617

201 일반운영비 17,019 18,636 △1,617

01 사무관리비 14,553 16,170 △1,617

  ○일반수용비                14,553             16,170          △1,617

    0.사무기기 및 복사용품(예산절감)
               12,459             14,076          △1,617       12,459,000원

지방행정 역량 강화 613,350 545,284 68,066

국              5,820 5,820 0

도              1,440 0 1,440

군            606,090 539,464 66,626

일선행정업무수행지원 537,720 468,792 68,928

국              5,820 5,820 0

도              1,440 0 1,440

군            530,460 462,972 67,488

이반장사기진작 및 처우개선 26,000 27,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○전국 이통장협의회 산청지역 체육대회 개최(
    예산절감)                 9,000             10,000          △1,000      9,000,000원*1회

이장단체 상해보험및연수 1,440 0 1,440

도              1,440 0 1,440

301 일반보상금 1,440 0 1,440

도              1,440 0 1,440

10 행사실비보상금 1,440 0 1,440

  ○ 모범이통장 및 읍면동회장 연수회
                1,440                  0            1,440      1,440,000원

도              1,440 0 1,440

각종 단체지원 66,060 52,420 13,640

201 일반운영비 2,790 3,100 △310

01 사무관리비 2,790 3,100 △310

  ○일반수용비                   190                500            △310

    0.범죄피해자지원센터,범죄예방위원회운영                   190                500            △310

      ｏ홍보물제작(예산절감)                   190                500            △310

        -홍보물                   190                500            △310  190,000원

301 일반보상금 12,270 13,320 △1,050

10 행사실비보상금 12,270 13,320 △1,050

  ○범죄예방한마음대회참석                     0              1,050          △1,050  0원

307 민간이전 36,000 21,000 15,000

02 민간경상보조 36,000 21,000 15,000

  ○ 자녀안심하고학교보내기운동실천간담회
                3,000                  0            3,000

  ○ 수능이후 고3수험행 범죄예방 교육 및 정서
    순회교육                 2,000                  0            2,000

  ○민주평화통일 자문회의 산청군협의회지원
               30,000             20,000           10,000

      3,000,000원

      2,000,000원

      30,000,000원

일반행정업무추진 438,400 383,552 54,848

201 일반운영비 87,050 62,202 24,848

01 사무관리비 30,950 34,390 △3,440

  ○일반수용비                21,150             24,590          △3,440

    0.교양도서구입(지방자치)(예산절감)
                  600              1,440            △840

    0.전화번호 수첩제작(예산절감)
                6,400              8,000          △1,600

    0.부속실 운영경비(생필품,사무용품 등)(예산
     절감)                 2,400              3,000            △600

    0.표창장 내외지 구입(예산절감)
                2,000              2,400            △400

       5,000원*10부*12월

       4,000원*800부*2회

       2,400,000원

       5,000원*400조

03 행사운영비 45,700 17,412 28,288

  ○군정보고,주요행사,자매결연 등 안내홍보물
    제작(예산절감)                 2,400              4,112          △1,712    
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 일선행정업무수행지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.현수막                   400              2,112          △1,712

  ○각종행사등 운영을 위한 물품구입
               40,000             10,000           30,000

  50,000원*2개소*4회

      20,000원*2,000개

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○ 조직 및 인력진단 용역                30,000                  0           30,000  30,000,000

자매결연 교류 75,630 76,492 △862

국내 및 국제우호 교류사업 75,630 76,492 △862

201 일반운영비 12,630 8,492 4,138

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

  ○일반수용비                 1,680              1,800            △120

    0.국제교류(자매,우호)도시행사 통역비(예산
     절감)                 1,680              1,800            △120

  ○임차료                 1,200              1,400            △200

    0.자매결연자치단체 초청차량임차(예산절감)
                1,200              1,400            △200

       280,000원*3일*2회

       600,000원*2대

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○ 지방자치단체 국제화재단 분담금(과목변경)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

03 행사운영비 4,750 5,292 △542

  ○국제교류 행사 운영                 4,750              5,292            △542

    0.현수막(예산절감)                   450                792            △342

    0.의전 및 행사기록물 앨범제작(예산절감)
                  400                600            △200

  50,000원*3회*3매

       100,000원*2권*2회

306 출연금 15,000 20,000 △5,000

01 출연금 15,000 20,000 △5,000

  ○지방자치단체 국제화재단(과목변경)                     0              5,000          △5,000  0원

지방공무원 육성 532,410 546,350 △13,940

공무원 교육훈련 532,410 546,350 △13,940

공무원 역량강화 직무교육 532,410 546,350 △13,940

201 일반운영비 125,460 139,400 △13,940

01 사무관리비 125,460 139,400 △13,940

  ○위탁교육비                76,060             90,000         △13,940

    0.공무원 민간위탁교육(결속강화훈련등)(예산
     절감)                26,060             40,000         △13,940       26,060,000원

공무원 후생관리 1,701,339 1,732,605 △31,266

도              3,575 3,575 0

군          1,697,764 1,729,030 △31,266

공무원 후생복지 지원 1,277,753 1,305,329 △27,576

맞춤형 복지제도 운영 684,975 694,375 △9,400

405 자산취득비 60,600 70,000 △9,400
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부서: 행정과
정책: 공무원 후생관리
단위: 공무원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 60,600 70,000 △9,400

  ○콘도미니엄 회원권 구입(예산절감)
               60,600             70,000          △9,400      30,300,000원*2구좌

후생복지업무추진 8,739 9,030 △291

201 일반운영비 2,619 2,910 △291

01 사무관리비 2,619 2,910 △291

  ○일반수용비                 1,569              1,860            △291

    0.사무기기 소모품구입(예산절감)
                1,569              1,860            △291       261,500원*6종

공무원후생복지지원 557,895 574,600 △16,705

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

  ○공무원한마음 체육대회(예산절감)
               13,500             15,000          △1,500

  ○기관별 친선체육대회참석(예산절감)
                4,500              5,000            △500

      13,500,000원

      4,500,000원

303 포상금 242,895 263,600 △20,705

01 포상금 242,895 263,600 △20,705

  ○군정유공공무원 선진비교견학(예산절감)
               17,850             20,000          △2,150

  ○장기근속 공무원(부부)산업시찰(예산절감)
               23,445             42,000         △18,555

      17,850,000원

      23,445,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○공무원직장밴드 장비구입                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

공무원단체지원 8,370 9,300 △930

201 일반운영비 8,370 9,300 △930

01 사무관리비 8,370 9,300 △930

  ○현수막 제작(노사관련행사)(예산절감)
                  270                300             △30

  ○노사간부공무원 워크샵(예산절감)
                8,100              9,000            △900

      90,000원*3회

      81,000원*50명*2일

구내식당 운영 17,774 18,024 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

  ○구내식당 각종기기 수선비(예산절감)
                  450                500             △50

  ○구내식당 소모품 구입(예산절감)
                1,800              2,000            △200

      90,000원*5회

      식판 등 15종*120,000원

일반서무관리 423,586 427,276 △3,690

도              3,575 3,575 0

군            420,011 423,701 △3,690
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부서: 행정과
정책: 공무원 후생관리
단위: 일반서무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일반서무지원 62,902 65,302 △2,400

201 일반운영비 21,782 24,182 △2,400

01 사무관리비 21,782 24,182 △2,400

  ○자체충무계획 책자발간(예산절감)
                2,000              2,760            △760

  ○기본사무용품(예산절감)                 1,560              2,000            △440

  ○국내외교류 및 협력증진을 위한 물품구입(예
    산절감)                 4,800              6,000          △1,200

      50,000원*40부

  195,000원*2종*4회

      24,000원*200명

행정서비스 헌장제 운영 및 행사관리 2,550 2,700 △150

201 일반운영비 1,250 1,400 △150

01 사무관리비 1,250 1,400 △150

  ○일반수용비                   350                500            △150

    0.행정서비스홍보물제작(예산절감)
                  350                500            △150       350원*1종*1,000매

통계조사 및  자료관리 195,460 196,600 △1,140

201 일반운영비 31,060 32,200 △1,140

01 사무관리비 10,260 11,400 △1,140

  ○일반수용비                 9,260             10,400          △1,140

    0.통계연보발간(예산절감)                 6,300              7,000            △700

    0.기록물편철 및 보존비품구입(예산절감)
                1,560              2,000            △440

  35,000원*180부

       1,560,000원

주민자치 기반 강화 9,010 9,900 △890

향우관리 9,010 9,900 △890

재외향우회 지원 및 관리 9,010 9,900 △890

201 일반운영비 8,010 8,900 △890

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

  ○임차료                 1,160              1,400            △240

    0.재외향우행사참여 차량임차(예산절감)
                1,160              1,400            △240       580,000원*2회

03 행사운영비 5,850 6,500 △650

  ○향우가족 고향체험행사(예산절감)
                4,500              5,000            △500

  ○향우회 행사운영(예산절감)                 1,350              1,500            △150

      900,000원*5회

  270,000원*5회

초 중등 교육복지 확충 2,379,060 2,379,770 △710

교육환경 운영지원 641,848 642,558 △710

학교급식지원운영 626,238 626,288 △50

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

  ○학교급식 식재료비 지원 심의위원회 참석수당
    (예산절감)                   450                500             △50      50,000원*9인*1회
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부서: 행정과
정책: 초 중등 교육복지 확충
단위: 교육환경 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육지원운영관리 15,610 16,270 △660

201 일반운영비 5,890 6,550 △660

01 사무관리비 5,890 6,550 △660

  ○일반수용비                 4,340              5,000            △660

    0.인터넷 수능방송 운영(관내고등학생)(예산
     절감)                 4,340              5,000            △660       21,700원*200인

평생학습체제 구축 65,700 67,500 △1,800

평생교육지원사업 65,700 67,500 △1,800

산업체위탁교육 16,200 18,000 △1,800

201 일반운영비 16,200 18,000 △1,800

01 사무관리비 16,200 18,000 △1,800

  ○위탁교육비                16,200             18,000          △1,800

    0.공무원 산업체 위탁교육(예산절감)
               16,200             18,000          △1,800       540,000원*15인*2회

국가 보훈 관리 및 지원 316,411 317,056 △645

국            292,000 292,000 0

군             24,411 25,056 △645

추모공원 관리 316,411 317,056 △645

국            292,000 292,000 0

군             24,411 25,056 △645

거창,산청,함양사건합동묘역관리 292,000 292,000 0

국            292,000 292,000 0

101 인건비 63,538 73,538 △10,000

국             63,538 73,538 △10,000

04 기간제근로자등보수 63,538 73,538 △10,000

  ○조경목관리 및 환경정비                51,988             61,988         △10,000

    0.일급                36,200             46,200         △10,000  36,200,000원

국             36,200 46,200 △10,000

207 연구개발비 17,000 0 17,000

국             17,000 0 17,000

02 전산개발비 17,000 0 17,000

  ○ 추모공원홈페이지웹접근성개선사업(과목변경
    )                17,000                  0           17,000      17,000,000원

국             17,000 0 17,000

401 시설비및부대비 60,000 67,000 △7,000

국             60,000 67,000 △7,000

01 시설비 60,000 67,000 △7,000

  ○ 추모공원 표지석 설치사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국             10,000 0 10,000

  ○추모공원홈페이지웹접근성개선사업(과목변경)
                    0             17,000         △17,000      0원

국                  0 17,000 △17,000
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부서: 행정과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 추모공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

추모공원관리 24,411 25,056 △645

201 일반운영비 20,811 21,456 △645

01 사무관리비 1,305 1,450 △145

  ○일반수용비                 1,255              1,400            △145

    0.교양도서구입(예산절감)                   155                200             △45

    0.화장실 세정제등(예산절감)
                1,100              1,200            △100

  15,500원*10권

       50,000원*2개소*11회

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○내방객 기념품 구입(예산절감)
                4,500              5,000            △500      20,000원*225개

민방위 운영 234,158 230,744 3,414

국                877 877 0

도             24,871 24,871 0

군            208,410 204,996 3,414

유관기관협조체제유지 91,224 86,550 4,674

도             12,220 12,220 0

군             79,004 74,330 4,674

재향군인회운영 15,000 10,000 5,000

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○ 제60주년 6.25전쟁기념 행사비 지원
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

소방관련업무지원 51,784 52,110 △326

201 일반운영비 4,124 4,450 △326

01 사무관리비 2,934 3,260 △326

  ○일반수용비                 2,934              3,260            △326

    0.주요등산로 구급약품함 재료(예산절감)
                1,234              1,560            △326       1,234,000원

민방위 편성운영 96,551 97,811 △1,260

민방위 운영 및시설장비 유지관리 10,570 11,010 △440

201 일반운영비 7,880 8,320 △440

01 사무관리비 3,960 4,400 △440

  ○일반운영비                 3,060              3,500            △440

    0.민방위대원교육교재 인쇄(예산절감)
                1,100              1,500            △400

    0.민방위훈련 소모품구입(예산절감)
                  760                800             △40

       5,000원*220부

       95,000원*8종

국가통합및 비상대비훈령운영 31,852 32,672 △820

201 일반운영비 11,272 12,092 △820

01 사무관리비 11,272 12,092 △820

  ○일반수용비                 1,262              1,662            △400
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부서: 행정과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 편성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0.을지연습 현수막 및 리본제작(예산절감)
                  800              1,200            △400

  ○급량비                10,010             10,430            △420

    0.을지연습 관련 회의참석자 급식(예산절감)
                1,260              1,680            △420

       100,000원*8매

       7,000원*45인*4회

지방선거관리 1,154,526 1,127,984 26,542

도             13,271 0 13,271

군          1,141,255 1,127,984 13,271

지방선거관리 1,154,526 1,127,984 26,542

도             13,271 0 13,271

군          1,141,255 1,127,984 13,271

선거경비 26,542 0 26,542

도             13,271 0 13,271

군             13,271 0 13,271

101 인건비 4,364 0 4,364

도              2,182 0 2,182

군              2,182 0 2,182

04 기간제근로자등보수 4,364 0 4,364

  ○ 지방선거 기간제근로자 보수                 4,364                  0            4,364  4,364,000원

도              2,182 0 2,182

군              2,182 0 2,182

201 일반운영비 10,712 0 10,712

도              5,356 0 5,356

군              5,356 0 5,356

01 사무관리비 10,712 0 10,712

  ○ 일반운영비                 6,046                  0            6,046

    0 선거관련 물품구입                 6,046                  0            6,046  6,046,000원

도              3,023 0 3,023

군              3,023 0 3,023

  ○ 급량비                 4,666                  0            4,666

    0 선거업무 종사자 급량비                 4,666                  0            4,666  4,666,000원

도              2,333 0 2,333

군              2,333 0 2,333

202 여비 11,466 0 11,466

도              5,733 0 5,733

군              5,733 0 5,733

01 국내여비 11,466 0 11,466

  ○ 국내여비                11,466                  0           11,466

    0 선거업무종사자 출장여비                11,466                  0           11,466  11,466,000원

도              5,733 0 5,733

군              5,733 0 5,733
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